СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.01.2017 г.                                      № 96/56                           х. Красный Мелиоратор

Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления  и муниципальных служащих  в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 г «№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 2 ст. 4 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы  в Волгоградской области», руководствуясь Постановлением Администрации Волгоградской области от 23.01.2015 года № 4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2016 год» и Уставом Барановского сельского поселения, Совет депутатов Барановского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих                                    в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2016 год» (Приложение).

2. Признать утратившим силу Решения Совета депутатов Барановского сельского поселения: от 31.12.2015  № 54/29 «Об утверждении Положения «О размерах                          и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления                         и муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2016 год».
3. Настоящее решение распространяет свое действия на отношения,  возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Барановского

сельского поселения                                                                                М.Н. Собгайда
                                                                                                      Приложение

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      Барановского сельского поселения

                                                                                                      от 09.01.2017 № 96/56
Положение

«О размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной  службы в Волгоградской области, регулирует отношения, связанные с оплатой труда выборных должностных лиц местного самоуправления (далее – лиц, замещающих муниципальные должности)                      и муниципальных служащих  в Барановском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее - в Администрации Барановского сельского поселения), а также устанавливает  фиксированные размеры должностных окладов указанных лиц.

1. Денежное вознаграждение лиц,

замещающих муниципальные должности

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности                     в Администрации Барановского сельского поселения, состоит  из должностного оклада              и дополнительных выплат.

1.2. Лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Барановского сельского поселения устанавливаются следующие  ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада                 с применением следующих коэффициентов:

- для Главы Барановского сельского поселения – 2,5;

2.1 Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается:

а) единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада  и дополнительных выплат;

б) дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год  в размере                 двух должностных окладов;

в) дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

2. Денежное содержание муниципальных служащих

1. Ежемесячное денежное содержание муниципального служащего состоит                        из месячного должностного оклада и дополнительных выплат.

2. Муниципальным служащим Администрации Барановского сельского поселения устанавливаются следующие дополнительные выплаты  к должностному окладу:

1) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы (в процентах к должностному окладу):

    от 1 года до 5 лет        -  10;

    от 5 до 10 лет              -   15;

    от 10 до 15 лет            -   20;

    свыше 15 лет               -  30;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы                   (в процентах                            к должностному окладу):

муниципальным служащим, замещающим

старшие должности муниципальной службы                     не более  70;

муниципальным служащим, замещающим

младшие должности муниципальной службы                    не более  50;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу  за классный чин:

	Классный чин
	В рублях                                    к должностному окладу

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

 Секретарь муниципальной службы 2 класса

 Секретарь муниципальной службы 1 класса

 Референт муниципальной службы 3 класса

 Референт муниципальной службы 2 класса

 Референт муниципальной службы 1 класса

	477
953
1430
612
1224
1835

4) денежное поощрение:

а) по итогам службы за год  - в размере  двух должностных окладов;

б) ежемесячное денежное поощрение - в размере 33 процента должностного оклада;

в) материальная помощь - в размере двух должностных окладов, с учетом ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин;

г) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей                               9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах  муниципальной службы в Волгоградской области», в размере  пяти должностных окладов в год.

3. Определение размера оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальных служащих Администрации Барановского сельского поселения.
1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности                 в Администрации Барановского сельского поселения устанавливается на период                       с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года  в соответствии с приложением № 1.
2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения устанавливается    на период с 01 января 2017 года                  по 31 декабря 2017 года в соответствии  с приложением № 2.

	Приложение 1

к Положению «О размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности  в Администрации Барановского сельского поселения, устанавливаемые на период  с  01 января 2017 года
по 31 декабря 2017 года

	Перечень должностей муниципальных служащих              в Администрации Барановского сельского поселения
	Размер оклада

	Глава Барановского

сельского поселения
	                                           10513

	Приложение 2

к Положению «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления               и муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих Барановского сельского поселения, устанавливаемые на период с 01 января 2017 года  по 31 декабря 2017 года

	Перечень должностей муниципальных служащих в Администрации Барановского сельского поселения
	Размер оклада (руб.)

	Старшая группа должностей

Ведущий специалист администрации

Младшая группа должностей

Специалист 1 категории
	6 118
4 765